
Министерство образования Новгородской области 

областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Боровичский автомобильно-дорожный колледж» 
(ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-дорожный колледж») 

ПРИКАЗ 
/ / № 

Боровичи 
О внесении изменений в Положение о порядке перевода, восстановления, отчисления 

В связи с отменой действия Приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 06.06.2013 №443 «Об утверждении порядка 

и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на 

бесплатное» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о порядке перевода, отчисления, 

восстановления обучающихся областного государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Боровичский 

автомобильно-дорожный колледж», утвержденное приказом директора от 

30.06.2023 № 122, изложив подпункт 1.1 пункта 2 в следующей редакции: 

Подпункт 1.1. Положение разработано в соответствии с : 

-Федеральным законом Российской Федерации от 29.12. 2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

-Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

15.03.2-13 №185 «Об утверждении Порядка применения к обучающимся и 

снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания»; 

- Приказом Минобрнауки РФ от 28.08.2023 № 822 «Об утверждении порядка 

и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на 

обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов российской федерации и местных бюджетов либо за 



счет собственных средств организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход 

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических 

и (или) юридических лиц»; 

-Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.02.2023 №207 «Об утверждении порядка перехода лиц, указанных в 

части 12 статьи 5 Федерального закона от 17.02.2023 №19-ФЗ «Об 

особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и 

науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и образование в составе Российской Федерации новых 

субъектов- Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с 

платного обучения на бесплатное обучение»; 

-Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

13.06.2013 №455 «Об утверждении Порядка и оснований предоставления 

академического отпуска обучающимся»; 

-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.08.2022 

№ 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования»; 

-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.08. 2021 

№605 «Об утверждении порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся в случае приостановления действия лицензии в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию программам среднего профессионального 

образования»; 

-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 

№533 «Об утверждении Порядка перевода обучающихся в другую 



организацию, реализующую образовательную программу среднего 

профессионального образования»; 

-Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.07.2020 

№ 369 «Об утверждении порядка зачета организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, 

дополнительных образовательных программ в других организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

-Федеральными государственными образовательными стандартами среднего 

профессионального образования; 

-Уставом ОГБПОУ «Боровичский автомобильно-дорожный колледж»; 

-иными локальными нормативными актами ОГБПОУ «Боровичский 

автомобильно-дорожный колледж» 

-Настоящее Положение устанавливает общие требования к основаниям и 

процедурам перевода, отчисления и восстановления на обучение по 

программам среднего профессионального образования, а также 

предоставлению академического отпуска в ОГБПОУ «Боровичский 

автомобильно-дорожный колледж» (далее-Колледж) . 

2. Настоящие изменения вступают в силу с момента утверждения 

данного приказа 

Директор колледжа А.И.Макаров 


		2024-11-18T15:06:20+0300
	Макаров А.И.




